,,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemaosd•d•"~.'.'!~!:Z~?.
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 695 Em 14/10/2019. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 372/2019

às 14:47 hs. D Requerimento
X Indicação
D Moção de

~JY>tP., av~ ~
D Emenda

Assinatura do Funcionário
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB (1º Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento · das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente a
Secretária de Saúde, solicitando a disponibilidade de uma ambulância
para o distrito de Indianópolis, para atende casos de urgência em saúde .

.Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, 14 de outubro de 2019.

Dr. GERALMIN RIGUESNETO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mão•d•d•sc~~:\f.2~~
REDA ÃO

·JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação formulada pelos moradores
do mencionado distrito, que convivem com essa dura realidade, no que
se refere ao atendimento de pessoas, que necessitam de atendimento de
emergência em saúde, visto que, a distância entre o distrito e a sede do
município, ou seja, a UPA e Pronto Socorro é muito grande e isso é um
sério agravante para a segurança daqueles moradores.

Diante do exposto, esperamos contar com a atenção da
ilustre Secretária, no atendimento desse nosso edido.

RIGUESNETO

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br